2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 17 октября 2013 года

    № 69
станица  Ленинградская

Об утверждении перечня и тарифов

на платные дополнительные образовательные услуги

в дошкольных образовательных учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, в целях оказания дополнительных образовательных услуг в образовании детей дошкольного возраста для удовлетворения спроса родителей, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 1).

2. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 2 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 2).

3. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном автономном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 5 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 3).

4. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 8 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 4).

5. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида № 28 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 5).

6. Утвердить перечень и тарифы на платные  дополнительные образовательные  услуги в муниципальном автономном образовательном учреждении центр развития ребёнка - детский сад № 31 станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (приложение № 6).

7. Управлению образования администрации  муниципального образования Ленинградский район (Данилова) обеспечить контроль за деятельностью дошкольных образовательных учреждений в части реализации платных дополнительных образовательных услуг, которые  не могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной деятельности.

8. Решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 21августа  2012 года № 45 «Об утверждении перечня и тарифов на платные дополнительные образовательные  услуги в  дошкольном образовании» считать  утратившим силу.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально – правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Шипулин).

10. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Степные зори».

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                             В.Н.Гукалов

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко

_1412168506.unknown